
Contacto

Teléfono +34 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ASA/ASC/0233 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Área Jurídica y Prestación de MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, Nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico:
resonancia magnética nuclear para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito territorial
de: Lorca (Murcia) Mollerussa (Lérida) La Seu d´Urgell (Lérida) Antequera (Málaga) y alrededores Zafra
(Badajoz) y alrededores Badajoz (Badajoz) y alrededores

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico: resonancia magnética nuclear paraDescripción 
la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito territorial de: Lorca (Murcia) Mollerussa (Lérida) La Seu d´Urgell
(Lérida) Antequera (Málaga) y alrededores Zafra (Badajoz) y alrededores Badajoz (Badajoz) y alrededores
Valor estimado del contrato 36.501 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.805 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.805 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85150000 - Servicios de imaginería.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones El servicio contratado deberá prestarse desde un centro situado en la localidad de: lote 1 Lorca lote 2
Mollerussa lote 3 La Seu D'Urgel lote 4 Antequera lote 5 Zafra lote 6 Badajoz
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Ver acta de formalización

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico:
resonancia magnética nuclear para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito
territorial de: Lorca (Murcia)

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico: resonancia magnética nuclearDescripción 
para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito territorial de: Lorca (Murcia)
Valor estimado del contrato 5.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SALUS MEDICINA Y GESTION SANITARIA SL
NIF B30657241
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SAN LUIS 1, BAJO ,LOS DOLORES
(30310) LOS DOLORES, CARTAGENA España

Contacto

Teléfono +34 617654047
Correo Electrónico fjconesa@salusmedicina.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.600 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bc0ed0a-8cc4-49ed-8f06-e6513c89497a


Precio de la oferta más baja 3.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22958
Fecha de Formalización 25/06/2024

Contrato

Contrato y adenda lote 1 Lorca.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=773646ff-5e38-4e1d-a3a9-6b557b41aa3c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Ver acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico:
resonancia magnética nuclear para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito
territorial de: Morellussa (Lérida)

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico: resonancia magnética nuclearDescripción 
para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito territorial de: Morellussa (Lérida)
Valor estimado del contrato 5.198 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.390 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CENTRE MEDIC DIAGNOSTIC ALOMAR, S.L.
NIF ****7131*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/Alfarràs, 4
(25005) Lleida España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=773646ff-5e38-4e1d-a3a9-6b557b41aa3c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=773646ff-5e38-4e1d-a3a9-6b557b41aa3c


Precio de la oferta más baja 3.390 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.390 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.390 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22959
Fecha de Formalización 25/06/2024

Contrato

Contrato y adenda lote 2 Mollerussa.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e0348a4-848b-479e-afcb-5055fd736212
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Ver acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico:
resonancia magnética nuclear para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito
territorial de: La Seu d´Urgell (Lérida)

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico: resonancia magnética nuclearDescripción 
para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito territorial de: La Seu d´Urgell (Lérida)
Valor estimado del contrato 5.198 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.390 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CENTRE MEDIC DIAGNOSTIC ALOMAR, S.L.
NIF ****7131*
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e0348a4-848b-479e-afcb-5055fd736212
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e0348a4-848b-479e-afcb-5055fd736212


Precio de la oferta más baja 3.390 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.390 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Física

C/Alfarràs, 4
(25005) Lleida España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.390 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22960
Fecha de Formalización 25/06/2024

Contrato

Contrato y adenda lote 3 LA Seu.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=937ec2c6-1683-47f9-87f0-7e8fc2afb23c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Ver acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico:
resonancia magnética nuclear para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito
territorial de: Antequera (Málaga)

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico: resonancia magnética nuclearDescripción 
para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito territorial de: Antequera (Málaga)
Valor estimado del contrato 13.225 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.625 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=937ec2c6-1683-47f9-87f0-7e8fc2afb23c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=937ec2c6-1683-47f9-87f0-7e8fc2afb23c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.625 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Centro Resonancia Antequera, S.A.
NIF A92149780
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/TORRE DEL HACHO Nº 34
(29200) ANTEQUERA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.625 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22961
Fecha de Formalización 25/06/2024

Contrato

Contrato y adenda lote 4 Antequera.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f539e69c-d433-4149-b8f5-37184c770512
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Ver acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico:
resonancia magnética nuclear para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito
territorial de: Zafra (Badajoz)

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico: resonancia magnética nuclearDescripción 
para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito territorial de: Zafra (Badajoz)
Valor estimado del contrato 2.668 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f539e69c-d433-4149-b8f5-37184c770512
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f539e69c-d433-4149-b8f5-37184c770512


Precio de la oferta más baja 1.740 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.740 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

DIAGNOSTICO SAN MIGUEL SUR, S.L.
NIF B06301147
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA VILLANUEVA, 6 5º B
(06005) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 924220243
Correo Electrónico administracion@clinicassanmiguel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.740 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22962
Fecha de Formalización 25/06/2024

Contrato

Contrato y adenda lote 5 Zafra.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69c16b60-48b0-4eb8-bd98-57905bda2fcf
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Ver acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico:
resonancia magnética nuclear para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito
territorial de: Badajoz

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico: resonancia magnética nuclearDescripción 
para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito territorial de: Badajoz
Valor estimado del contrato 4.692 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.060 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69c16b60-48b0-4eb8-bd98-57905bda2fcf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69c16b60-48b0-4eb8-bd98-57905bda2fcf


Precio de la oferta más baja 1.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.940 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CLINICA DIAGNOSTICO SAN MIGUEL, S.L.
NIF B06196588
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA VILLANUEVA, 6 5º B
(06005) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 924220243
Correo Electrónico administracion@clinicassanmiguel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.940 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22963
Fecha de Formalización 25/06/2024

Contrato

Contrato y adenda lote 6 Badajoz.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ecdfe9a-a2aa-4db6-bd78-1b55c9c7b183
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Ver acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ecdfe9a-a2aa-4db6-bd78-1b55c9c7b183
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ecdfe9a-a2aa-4db6-bd78-1b55c9c7b183


Lugar

Sede social de MAZ

Dirección Postal

Sancho y Gil
(50001) Zaragoza España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913632965

Dirección Postal

Jorge Juan, 59
(28001) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº
11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social (Dirección Provincial de la TGSS que corresponda o en
cualquiera de los lugares indicados en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas)

Proceso de Licitación

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de radiodiagnóstico: resonancia magnética nuclear para la población
protegida en MAZ M.C.S.S. Nº11 en el ámbito territorial de: Lorca (Murcia) Mollerussa (Lérida) La Seu d´Urgell (Lérida)
Antequera (Málaga) y alrededores Zafra (Badajoz) y alrededores Badajoz (Badajoz) y alrededores
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WScu9MYK5QE%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WScu9MYK5QE%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
10. Reducción de plazos para realización de consultas programadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

11. Disponibilidad del servicio de consultas externas en 10 horas semanales por encima del mínimo exigido.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
12. Disposición de portal colaborativo para el acceso a imágenes e informes por parte del equipo sanitario de MAZ

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

2. Existencia de zona exclusiva identificada que permita la parada de vehículos de transporte sanitario o privado
permitiendo la carga y descarga de pacientes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

3. Existencia de parking propio del centro o parking público a una distancia inferior a 150 metros del centro concertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
4. Existencia de paradas de transporte público (Bus, tren, metro, tranvía, autobús interurbano…) o paradas de taxi a una
distancia inferior a 150 metros del centro concertado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

5. Disposición de un equipo de RMN Abierta (mejorando lo indicado en el PPT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
6. Disposición de un equipo de RMN nuclear de 3 Teslas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

7. Ampliación del número de especialistas en radiodiagnóstico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
8. Experiencia del personal adscrito en la especialidad de radiodiagnóstico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

9. Se valorará la disponibilidad para realizar artroresonancias( precio máximode270€)mediante declaración responsable
(sin que sea objeto de valoración el precio ofertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

ID 0000013635483 |  2024-000702688 | Wed, 26 Jun 2024 14:55:57:179 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138318470904812472704204565318884257980 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


